
C O M U N E  DI  B A R R A L I
C.A.P. 09040       PROVINCIA   SUD SARDEGNA     Via  Cagliari n° 9

Tel. 0709802631 – 0709802445 --  FAX  0709802535

COPIA

ORDINANZA SINDACALE

N°  6    del 28-05-2020

Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DI LUNEDI' 1
GIUGNO 2020.

IL SINDACO

PREMESSO che la giornata lavorativa di lunedì 1 giugno 2020 ricade tra due festività;

CONSIDERATO che è presumibile che nella citata giornata si riduca notevolmente l’affluenza di
utenti nonché la richiesta di servizi agli uffici comunali, in considerazione anche del periodo
emergenziale da COVID-19;

RITENUTO pertanto che appare rispondere, anche a criteri di economicità, disporre la chiusura
straordinaria di tutti gli uffici comunali nella giornata suddetta, fatta salva l’erogazione dei servizi
essenziali;

RITENUTO demandare ai responsabili dei Settori interessati il compito di adottare i provvedimenti
organizzativi al fine di garantire l’erogazione dei servizi indispensabili;

DATO atto che l’assenza dal servizio dei dipendenti sarà conteggiata come una giornata di festività
soppressa ovvero di ferie;

RICHIAMATO l’art. 50, comma 7 del D.Lgs. 267/2000 nel quale è disposto che il Sindaco
coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio;

ORDINA

LA chiusura degli Uffici Comunali nella giornata di lunedì 1 giugno 2020, ricadente tra due
festività;

DI demandare ai Responsabili di Settore interessati il compito di adottare i provvedimenti
organizzativi necessari per garantire l’erogazione dei servizi essenziali;

DI dare preventiva ed adeguata informazione ai cittadini;



IL SINDACO

DI dare atto che la giornata di assenza dei dipendenti sono imputate a festività soppresse ovvero a
ferie  in applicazione dell’art. 28 del CCNL del 21.05.2018.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

F.to Geom. FAUSTO PIGA

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo dell'Ente dal  29.05.2020  e così per 10 giorni
consecutivi.

L’IMPIEGATO DELEGATO
F.to RITA ORRU’

Barrali,   29.05.2020

Il Funzionario Incaricato
RITA ORRU’

ORDINANZA SINDACALE n.6 del 28-05-2020 COMUNE DI BARRALI

Pag. 2


